

# KLAUS LEFFERS HOLDING

## ApS

Malling Bjergervej 10  
8340 Malling

CVR-nr. 33 07 77 50

### Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

12. marts 2024

Klaus Valuer Leffers  
dirigent

**KLAUS LEFFERS HOLDING ApS**  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 33 07 77 50

## **Indhold**

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger  
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse  
Balance  
Egenkapitalopgørelse  
Noter

**KLAUS LEFFERS HOLDING ApS**  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 33 07 77 50

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

KLAUS LEFFERS HOLDING ApS  
Malling Bjergevej 10  
8340 Malling

CVR-nr.:	33 07 77 50
Stiftet:	13. august 2010
Hjemstedskommune:	Aarhus
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

### Direktion

Klaus Valeur Leffers, adm. direktør

### Revisor

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerskab  
Frederiks Plads 42  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 25 57 81 98

**KLAUS LEFFERS HOLDING ApS**  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 33 07 77 50

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet er holdingselskab med besiddelse af kapitalandele i andre virksomheder.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på 1.561.194 kr., sammenlignet med 1.873.529 kr. i 2022. Virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 4.506.249 kr., sammenlignet med 3.312.855 kr. pr. 31. december 2022.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2023.

KLAUS LEFFERS HOLDING ApS  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 33 07 77 50

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2023	2022
<b>Bruttotab</b>		-81.038	-82.162
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.393.512	1.803.832
Andre finansielle indtægter		29.917	49.436
Øvrige finansielle omkostninger		-289.488	-254.131
<b>Resultat før skat</b>		2.052.903	1.516.975
Skat af årets resultat	3	-491.709	356.554
<b>Årets resultat</b>		<u>1.561.194</u>	<u>1.873.529</u>

### Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret		672.000	117.800
Overført overskud		889.194	1.755.729
		<u>1.561.194</u>	<u>1.873.529</u>

KLAUS LEFFERS HOLDING ApS  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 33 07 77 50

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	6.429.114	5.932.423
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>6.429.114</u>	<u>5.932.423</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		496.396	0
Sambeskatningsbidrag		581.940	878.790
Andre tilgodehavender		583.009	1.307.311
		<u>1.661.345</u>	<u>2.186.101</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>621.467</u>	<u>99.218</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.282.812</u>	<u>2.285.319</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>8.711.926</u></u>	<u><u>8.217.742</u></u>

KLAUS LEFFERS HOLDING ApS  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 33 07 77 50

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		3.754.249	3.115.055
Forslag til udbytte for regnskabsåret		672.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>4.506.249</b>	<b>3.312.855</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter		3.100.000	4.438.276
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.675	4.375
Anden gæld, herunder skyldige skatter		1.027.002	370.236
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		72.000	92.000
		<b>4.205.677</b>	<b>4.904.887</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.205.677</b>	<b>4.904.887</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>8.711.926</b>	<b>8.217.742</b>

**KLAUS LEFFERS HOLDING ApS**  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 33 07 77 50

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	3.115.055	117.800	3.312.855
Betalt ordinært udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Overført via resultatdisponering	0	889.194	672.000	1.561.194
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-250.000	0	-250.000
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>80.000</b>	<b>3.754.249</b>	<b>672.000</b>	<b>4.506.249</b>

KLAUS LEFFERS HOLDING ApS  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 33 07 77 50

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KLAUS LEFFERS HOLDING ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undtagelse fra at aflægge koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

### Resultatopgørelse

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

### Balance

#### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til indre værdi. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

##### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

##### Egenkapital

###### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

#### 3 Skat af årets resultat

kr.	2023	2022
Årets aktuelle skat	491.709	-356.554
	491.709	-356.554

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
kr.	
Kostpris 1. januar 2023	9.980.000
Tilgang	2.493.500
Kostpris 31. december 2023	12.473.500
Værdiregulering 1. januar 2023	-4.047.577
Årets resultat	2.936.619
Udbytte til modervirksomheden	-4.227.714
Afskrivning på goodwill	-705.714
Værdiregulering 31. december 2023	-6.044.386
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>6.429.114</b>

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Virksomheden er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Virksomheden hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede virksomheder og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse virksomheder.

#### 6 Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der pantsat aktier på nom. 775 tkr. i dattervirksomhed. Bogført værdi heraf udgør 6.429 tkr.